Приложение 2 к Положению о Благодарности Совета Законодателей Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа

## Описание нагрудного знака к Благодарности Совета Законодателей

Нагрудный знак к Благодарности Совета Законодателей представляет собой стилизованное изображение географической карты Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, Ямало-Ненецкого автономного округа, разделенное горизонтальными линиями условных границ субъектов и вписанное в изогнутую в виде кольца ленту. Лента имеет два выпуклых вертикально симметричных сегмента, на верхнем из которых изображена надпись «СОВЕТ», а на нижнем — «ЗАКОНОДАТЕЛЕЙ». Столицы трех субъектов обозначены на изображении карты (приближенно к месту их расположения) в виде точек, изготовленных из синтетических камней прозрачного цвета.

Знак изготовлен из металла белого (серебристого) цвета. Кольцо (лента) прорезное, вид обработки – глянец. В окрашивании карты Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Ямало-Ненецкого автономного округа использовано покрытие металлом золотого цвета.

Буквы в словах «СОВЕТ» и «ЗАКОНОДАТЕЛЕЙ» вдавлены в металл и залиты ювелирной эмалью черного цвета. Камни имеют алмазную огранку, размер – диаметр 2 мм.

Крепление нагрудного знака к одежде осуществляется при помощи цанги. Размер знака – 22,1 х 23 х 1,2 мм. Нагрудный знак Благодарности Совета Законодателей упаковывается во флокированный футляр синего цвета.

Эскиз нагрудного знака к Благодарности Совета Законодателей

